
謹啓 

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に関しまして別格のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記のテーマにて、学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。 

つきましては、万障お繰り合わせの上、何卒 本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

※会終了後に情報交換会を準備しております。 

※ご参加にあたり、交通費（または交通費の一部）を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。 

2017年 7月5日(水) 19:30～21:10 

岐阜グランドホテル 西館 花の間  
  岐阜市長良648番地 Tel  058-233-1111 

日時 

場所 

製品紹介 

腎から考えるSGLT2阻害薬への期待 

00:00-00:00 

古家 大祐 先生 金沢医科大学 糖尿病・内分泌内科学 教授 

SGLT2の糖再吸収における役割とSGLT2阻害薬の       
作用メカニズム 

19:40-20:25 Lecture 1 

演 者 金井 好克 先生 大阪大学 生体システム薬理学 教授 

   「スーグラ錠」 について    アステラス製薬株式会社   

Gifu SGLT2 conference 2017 

共催： アステラス製薬株式会社 

    MSD株式会社 

総合座 長 武田 純 先生 岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 教授 

20:25-21:10 Lecture 2 

製品紹介 

演 者 

19:30-19:40 


